РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 23.06.2016 г. № 5-300
г. Трубчевск

О реестре должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Трубчевского муниципального района

(ред. от 25.09.2020г. №6-121, №6-233 от 30.09.2021г.)

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Брянской области «О муниципальной службе в Брянской области» от 16.11.2007г. № 156-З, Уставом Трубчевского муниципального района, Положением о муниципальной службе в органах местного самоуправления Трубчевского муниципального района, Трубчевский районный Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить прилагаемый Реестр должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Трубчевского муниципального района.

2. Руководителям органов местного самоуправления Трубчевского муниципального района привести наименования должностей муниципальной службы в соответствие с Реестром должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Трубчевского муниципального района.

3. Считать утратившими силу:

- решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 28.02.2006г. № 3-135 «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы Трубчевского муниципального района»;

- решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29.03.2007г. № 3-263 «О внесении дополнений в Реестр муниципальных должностей муниципальной службы Трубчевского муниципального района»;

- решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.09.2008г. № 3-424 «О внесении дополнений в Реестр муниципальных должностей муниципальной службы Трубчевского муниципального района»;

- решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 30.03.2010г. № 4-73 «О внесении изменений и дополнений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 28.02.2006 № 3-135 «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы Трубчевского муниципального района»;

- решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 29.07.2011г. № 4-275 «О внесении дополнений в решение Трубчевского районного Совета народных депутатов от 28.02.2006г. № 3-135 «О реестре муниципальных должностей муниципальной службы Трубчевского муниципального района».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Настоящее решение опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальных сайтах органов местного самоуправления Трубчевского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет Трубчевского районного Совета народных депутатов по нормотворчеству.

Глава Трубчевского

муниципального района                                                                С.В. Ященко

Утвержден

решением Трубчевского районного

                                                                                 Совета народных депутатов

                                                                        от 23.06.2016г. № 5-300
Реестр должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления Трубчевского муниципального района

1. Высшие должности:

- глава администрации муниципального района;

- первый заместитель главы администрации муниципального района

- заместитель главы администрации муниципального района;

- заместитель главы администрации муниципального района - начальник управления, наделенного правами юридического лица, муниципального района.

2. Главные должности:

- начальник управления, наделенного правами юридического лица, муниципального района;

- начальник отдела, наделенного правами юридического лица, муниципального района;

- председатель комитета, наделенного правами юридического лица, муниципального района;

- заместитель начальника управления, наделенного правами юридического лица муниципального района;

- заместитель начальника отдела, наделенного правами юридического лица муниципального района;

- заместитель председателя комитета, наделенного правами юридического лица муниципального района;

- руководитель аппарата (управляющий делами) администрации муниципального района.

3. Ведущие должности:

- начальник отдела администрации муниципального района;

- заместитель начальника отдела администрации муниципального района;

- начальник отдела в управлении, наделенном правами юридического лица, муниципального района;

- заместитель начальника отдела в управлении, наделенном правами юридического лица, муниципального района;

- советник Главы муниципального района;

- ведущий инспектор Контрольно-счетной палаты муниципального района.

4. Старшие должности:

- заведующий сектором;

- главный специалист представительного органа муниципального района;

- главный специалист администрации муниципального района;

- ведущий специалист;

- старший инспектор Контрольно-счетной палаты муниципального района;

- инспектор Контрольно-счетной палаты муниципального района.

5. Младшие должности:

- специалист 1 категории;

- специалист 2 категории.